
看天下 2021年5月12日 星期三

融媒编辑：俞晓赟 电话：87138120 邮箱：391431592@qq.com16

永康新闻网永康日报社出版 社址：总部中心金贸大厦第三第四层 电话：87111855 广告中心电话：87138766 广告发布登记证：永市监广发B001号 东阳日报社承印
邮编：321300 发行：永康邮政局 87128043 定价：每月23元 零售：每份1.3元

招标公告
浙江四方集团整体搬迁项目——产

品停放膜棚，拟向社会公开招标，膜布面
积约4900m2，预算约117.6万元。请营
业执照包含膜结构施工的企业，携介绍
信、被介绍人身份证复印件，于2021年
5月14日至5月17日17时（双休日除
外）到高川花苑物业楼三楼报名。
联系电话：0579-87180777

浙江四方股份有限公司
浙江方圆工程咨询有限公司永康分公司

2021年5月12日

招标公告
永康经济开发区大坟山沿村菜

场、营业房，于2021年5月19日-21

日公开对外招租报名，请有意者致电：

13738967519（573519）。

经济开发区大坟山沿村股份经济合作社

2021年5月11日

招租公告
永康市西城街道永丰山背头自然

村有厂房7间，约330平方米，现公开

向外招租，标底 6万元，交投标押金

1000元。

招标时间：2021年5月16日14：00

联系电话：13858938625

永康市西城街道永丰山背头自然村

2021年5月10日

溪心菜场招商
溪心菜场于2021年5月9日至月

底向社会公开招商。内外有摊位营业

房，报名者带身份证及投标保证金每摊

或每间5000.00元-10000.00元。

报名地点：溪心菜场四楼办公室

联系电话：13738919765（652622）

永康市溪心菜场

2021年5月6日

电力设备检修预告
尊敬的用电客户：
根据国网浙江永康市供电有限公司生产计划检修安排，定于5月19日-22日进行电力设备检修。现将电力设备检修影响客户区域范围列表公告如下，若遇雨天、

雷暴等恶劣天气检修工作取消，工作期间会对正常供电造成影响，请各相关用户谅解并做好生产安排。如有疑问，请咨询电力服务电话：87202999（市府网：777100）。

检修日期

5月19日

5月20日

时 间

9:30-12:00

8:00-11:00

检 修 范 围

四路中村4#变

西竹园1#、2#、3#变

检修日期

5月22日

时 间

9:00-17:00

检 修 范 围
华建公司（尚牧工贸）、大力门业、永康市锦康保健器材厂、永康市
君星磨具厂、旺丽五金、永康市人民政府东城街道办事处、永康市
轩敖工贸有限公司、盛一源（雅跃工贸）)、永康市九龙种猪场、爱
立电器（亮仔工贸）、雅璐工具（孚翔电子）、正立工具（正灵峰五
金）、钱强、婷婷塑料、永康市博锐工贸有限公司（长城仪表厂）

国网浙江永康市供电有限公司
2021年5月11日

五金城金城市场一区2号楼一至三楼现有部分场地对外招租。经营范
围：产品展示、网络直播、电商产业、与市场相匹配服务业（不含仓储、娱乐、休
闲产业）、五金产品等，具体视市场划行规市。报名截止时间：即日起至2021
年5月17日下午16时止。报名时请带营业执照及本人身份证，经出租方审核
通过后再确认租赁资格。
联系地址：金苑路166号（跨境电商创业园）一楼大厅
联系电话：89261193（市府网短号：351173) 联系人：朱小姐

浙江中国科技五金城集团有限公司
2021年5月11日

商场招租

招 聘
市水投排水有限公司因工作需要特
向社会招聘以下工种人员若干名：工程
现场施工管理员（60周岁以下）、管道清
淤工、大货司机、污水处理厂中控、化
验、压泥工。资格条件：高中以上学历，
50周岁以下，有经验者优先。以上职位
待遇面议。本招聘长期有效。
地址：永康市金城路1079号排水公
司五楼
电话：0579-89202204

11日发布的第七次全国人口普

查结果显示，全国人口共141178万

人，与2010年第六次全国人口普查

数据相比，增加 7206 万人，增长

5.38%，年平均增长率为0.53%，比

2000年到2010年的年平均增长率

0.57%下降0.04个百分点。

国务院第七次全国人口普查领

导小组副组长、国家统计局局长宁吉

喆在当日举行的国新办发布会上表

示，数据表明，我国人口10年来继续

保持低速增长态势。

全国人口是指我国大陆 31个

省、自治区、直辖市和现役军人的人

口，不包括居住在31个省、自治区、

直辖市的港澳台居民和外籍人员。

普查结果表明，性别结构得到改

善。总人口性别比为105.1，与第六

次全国人口普查时的105.2相比基本

持平，略有降低。从出生人口看，出生

人口性别比2020年为111.3，较2010

年降低了6.8，逐渐趋向正常水平。

人口素质不断提升。15岁及以

上人口的平均受教育年限从2010年

的9.08年提高至9.91年。16—59岁

劳动年龄人口平均受教育年限从

2010年的9.67年提高至10.75年，文

盲率从 2010 年的 4.08% 下降为

2.67%。

人口流动依然活跃，人口的集聚

效应进一步显现。居住地与户籍所

在地不一致的现象已相当普遍，

2020年我国人户分离人口达到4.93

亿人，约占总人口的35%。其中，流

动人口3.76亿人，十年间增长了将近

70%。

普查结果还显示，我国16—59

岁劳动年龄人口为8.8亿人，劳动力

人口资源仍然充沛。

宁吉喆表示，十年来，我国人口总

量持续增长，仍然是世界第一人口大

国。人口质量稳步提升，人口受教育

程度明显提高。人口结构调整变化，

性别结构改善。人口流动集聚的趋势

更加明显，城镇化水平持续提高。

据介绍，今后我国人口增速将继

续放缓，预计在未来一段时间内，我

国人口总量会保持在14亿人以上。

全国人口达141178万人

记者10日从公安部新闻发布会

上获悉，为进一步推进简政放权、减证

便民，提升在线政务服务水平，公安部

决定自2021年6月1日起，在天津、

成都、苏州3个城市试点机动车驾驶

证电子化，为驾驶人提供在线“亮证”

“亮码”服务，更好便利群众办事出行。

据了解，电子驾驶证具有统一

性、实时性、安全性3个特点：通过

“交管12123”App发放，电子驾驶证

式样全国统一，与纸质驾驶证具有同

等法律效力；电子驾驶证通过全国公

安交管电子证照系统生成，动态显示

驾驶证状态，方便实时查询、实时出

示、实时核验；采用数字签名防伪技

术，有效防止篡改、伪造，保证电子驾

驶证真实唯一、安全可靠。

电子驾驶证的应用将实现“三个

便利”：一是便利申领。3个试点城

市的驾驶人可登录“交管 12123”

App个人账号领取电子驾驶证，申

请时驾驶证应在有效期内，提交本人

6个月内电子版证件照。二是便利

出示。电子驾驶证可适用于执法管

理、公共服务等多个场景。驾驶人可

登录“交管12123”App，实时查询、

出示本人电子驾驶证，离线时也可使

用App上已生成的电子驾驶证。三

是便利使用。在办理交管业务、驾车

出行、租赁车辆等活动中，公安交管

部门、相关行业可在线核验电子驾驶

证。执法查验时，对驾驶人出示电子

驾驶证的，公安交管部门不再查验纸

质驾驶证，通过执法终端在线核查驾

驶证信息。办理交管业务时，驾驶人

可出示电子驾驶证办理车驾管、处理

交通违法、处理交通事故等业务，无

需再提交纸质驾驶证。保险理赔、租

赁车辆、职业招聘时，驾驶人可出示

电子驾驶证，相关单位在线核验驾驶

资质。需要说明的是，为确保电子驾

驶证的应用效果，3个试点城市发放

的电子驾驶证在全国范围内有效。

公安部将按照“试点先行、逐步

扩大”的原则，在试点基础上，进一步

完善信息系统，健全配套制度，扩大

应用场景，下半年再选择部分地方扩

大试点，2022年全国全面推广。

机动车驾驶证电子化明年全国全面推广

日本首相：从未将
奥运会当作头等大事

日本首相菅义伟10日表示，他从未将
东京奥运会当作头等大事来对待，并说奥
运会是否能够举办，决定权在国际奥委会。
菅义伟是在国会接受质询时作上述表
示的，当被问到如果新冠肺炎疫情发展到
非常严重的情况，奥运会是否继续举办时，
他说：“我从未将奥运会当作头等大事。”
他说：“我的首要任务是保证日本民
众的生命和健康，我们必须首先防止病毒
的传播。”
他还表示，东京奥运会是否举办，决
定权掌握在国际奥委会手里，日本政府的
责任是采取相应措施，保证奥运会的安全
举办。
菅义伟去年9月就任首相时，的确表
示过将把奥运会当作“头等大事”来抓，此
后他也始终承诺，将举办一届“安全放心
的”奥运会。在公开场合将奥运会的姿态
放低，这还是菅义伟上任来的第一次。

（本版报道均据新华社）


